

REGU § 28 **Ansökan om medel för regionala utvecklingsåtgärder. Forskningssamverkan för regional utveckling**

Ärendenummer: RS 2024/916

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen

- Regionstyrelsen beslutar att finansiera Region Gotlands samverkansprojekt Forskningssamverkan för regional utveckling med högst 6 744 964 kronor, 50 procent av projektets faktiska kostnader. Pengarna tas från anslag 1:1 regionala utvecklingsåtgärder under perioden 2024-09-01—2027-12-31.
- Beslutet gäller förutsatt att övrig finansiering beviljas.

Sammanfattning

Projektet syftar till att stärka näringslivets forskningssamverkan med Region Gotland och Uppsala universitet i en tredelad struktur. Projektets effekter på lång sikt förväntas bestå i en ökad kapacitet av forskning och utveckling i det gotländska näringslivet och i offentlig sektor samt ökad en forskningssamverkan kopplat till övergripande samhällsutmaningar i syfte att stärka den regionala utvecklingsstrategins genomförande med utgångspunkt i näringslivets hållbara utveckling.

Projektet pågår mellan perioden 2024-09-01 till 2027-12-31 och har en total budget om 13 489 917 kr. Region Gotland är projektägare. Projektet sker i samverkan med Uppsala Universitet Campus Gotland och Tillväxt Gotland.

Bedömning

Projektet förväntas bidra till Agenda 2030 genom att primärt arbeta mot mål 9 hållbar industri, innovation och infrastruktur och mål 12 hållbar konsumtion. Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektets aktiviteter tar utgångspunkt i ovan nämnda mål.

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet Forskningssamverkan för regional utveckling överensstämmer med prioritering ”Stimulera innovation och förnyelse” med delmålen ”Stärk innovationsförmågan i det gotländska samhället” och ”Utveckla konkurrenskraften genom smart specialisering” i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040.

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet bidrar till att uppnå följande två mål i Genomförandeprogram för näringslivets förutsättningar och innovation: 1) Den regionala innovationskapaciteten är stärkt, och 2) Innovations- och klustersamverkan ökar mellan regionala och med nationella aktörer. Regionstyrelseförvaltningens föreslår bifall för finansiering av projektet.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Annette Glover, projektsamordnare, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Forskningssamverkan för regional utveckling – ansökan om medel för regionala utvecklingsåtgärder

Ansökan inkom 2024-03-18

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-17

Skickas till

Region Gotland, Uppsala Universitet Campus Gotland och Tillväxt Gotland